

WEINGUT ST. ALBANSHOF

Erwin Kerz - Winzermeister

- Bitte wenden -

Laubenheimer Str. 35 – 55294 Bodenheim

Tel. 06135 – 6151, Fax 9334983

(November 2019)

Mobil 0171 – 8517665 (vorzugsweise !)

Email: erwin@sankt-albanshof.de

Homepage: www.sankt-albanshof.de

Alle unsere Weine enthalten Sulfite

Flaschenweine – Mitnahmepreise

Nr.		€	Nr.		€
1. 2018er	Silvaner, trocken Deutscher Qualitätswein RZ 3,0g / S 7,2g / Vol. 12,5% <i>Unser Bestseller</i> <i>Rheinhessens Traditionsrebsorte Nr. 1</i>	1,01 3,60	6d. 2017er	Blauer Spätburgunder Rotwein, trocken Deutscher Qualitätswein RZ 3,5g / S 5,4g / Vol. 14,0% <i>Handgelesen und 70% ertragsreduziert - leichte</i> <i>Barriquenote, vollmundig im Geschmack,</i> <i>duftig in der Nase – einfach Wahnsinn !</i>	0,75 l 7,50 (10,0€/l)
2. 2018er	Morio - Muskat, lieblich Deutscher Qualitätswein RZ 40,0g / S 6,9g / Vol. 10,5% <i>Herzhaft und zart süß - schönes Muskat -</i> <i>im Anbau immer seltener !</i>	1,01 3,60	7. 2018er	Riesling Classic Deutscher Qualitätswein RZ 11,6g / S 7,8g / Vol. 13,0% <i>Unser sanfter Trockener – feinfruchtig –</i> <i>schmeckt nach mehr !</i>	0,75 l 4,20 (5,60€/l)
3. 2018er	Cuvée Fresh, feinherb Deutscher Qualitätswein RZ 9,6g / S 7,4g / Vol. 12,0% <i>Frisch und fruchtig, gelungene Balance von</i> <i>Riesling & Silvaner & Sauvignon Blanc</i>	1,01 3,60	8. 2018er	Riesling, trocken Deutscher Qualitätswein RZ 3,2g / S 7,6g / Vol. 12,5% <i>Herzerfrischend und forztrocke :))</i>	0,75 l 4,20 (5,60€/l)
4. 2018er	Rotling, lieblich Deutscher Qualitätswein RZ 30,9g / S 6,8g / Vol. 11,0% <i>Ein süßer Traum in Kombination von</i> <i>Silvaner & Dornfelder</i>	0,75 l 3,80 (5,06€/l)	9. 2018er	Riesling, feinherb Deutscher Qualitätswein RZ 15,2g / S 8,2g / Vol. 11,5% <i>Schönes Pfirsicharoma – einfach kerzig !</i> <i>-ertragsreduziert-</i>	0,75 l 4,50 (6,00€/l)
5. 2018er	Rotling, feinherb Deutscher Qualitätswein RZ 13,6g / S 6,8g / Vol. 12,0% <i>Zwei Sorten gelesen und gekellert</i> <i>- Silvaner & Dornfelder</i>	0,75 l 4,50 (6,00€/l)	10. 2018er	Blanc de Noir, feinherb Deutscher Qualitätswein RZ 13,0g / S 6,7g / Vol. 13,0% <i>Merlot & Cabernet Sauvignon mal anders -</i> <i>weiß gekellert !</i>	0,75 l 5,00 (6,66€/l)
6. 2018er	Dornfelder Rotwein, trocken Deutscher Qualitätswein RZ 7,6g / S 4,7g / Vol. 13,0% <i>Tief dunkelrote Farbe, wuchtig, füllig, kräftig,</i> <i>natürlich eine Maischegärung !</i>	0,75 l 4,20 (5,60€/l)	11. 2018er	Sauvignon Blanc, lieblich Deutscher Qualitätswein RZ 53,3g / S 7,3g / Vol. 11,5 <i>Natureldelsüß mit schöner, ausgeprägter Frucht</i>	0,75 l 4,90 (6,53€/l)
6a. 2018er	Dornfelder Rotwein, lieblich Deutscher Qualitätswein RZ 40,5g / S 4,7 / Vol. 11,0% Ein süßer Traum in Rot	0,75 l 4,20 (5,60€/l)	12. 2018er	Grauer Burgunder, halbtrocken Deutscher Qualitätswein RZ 12,8g / S 5,8g / Vol. 13,0% <i>Unser Bettkantenwein – fruchtig, voll und fein –</i> <i>einfach umwerfend - ertragsreduziert !</i>	0,75 l 5,50 (7,33€/l)
6b. 2018er	Dornfelder Rotwein, halbtrocken Deutscher Qualitätswein RZ 13,8g / S 4,7g / Vol. 12,5% <i>Überzeugende Fülle und Harmonie –</i> <i>natürlich eine Maischegärung bei uns !</i>	0,75 l 4,20 (5,60€/l)	13.		
6c.	Merlot & Cabernet-Sauvignon Rotwein trocken Deutscher Qualitätswein RZ 6,5g / S 5,2g / Vol. 14,5% <i>Ein Cuvée - rund und füllig - regt die Sinne an !</i> <i>Genießen wie Gott in Frankreich – aber</i> <i>HALLO (!) – in Bodenheim gewachsen</i>	0,75 l 5,50 (7,33€/l)	14. 2018er	Grauer Burgunder Spätlese trocken Deutscher Prädikatswein RZ 5,4g / S 5,4g / Vol. 14,0% <i>Vollmundig und fruchtig, schöne Mineralik und Säure</i>	0,75 l 5,50 (7,33€/l)
15. 2018er	Sauvignon Blanc Spätlese, trocken Deutscher Prädikatswein RZ 9,5g / S 6,6g / Vol 15% <i>Einfach umwerfend !!!</i>	0,75 l 5,90 (7,86€/l)	16. 2018er	Merlot & Cab.-Sauvignon Rose, trocken Deutscher Qualitätswein RZ 4,8g / S 6,0g / Vol. 13,5% <i>Einzigartige Frucht, seltene Kombination</i>	0,75 l 4,90 (6,53€/l)

Achtung! Wir nehmen kein Leergut zurück!

WEINGUT ST. ALBANSHOF

Erwin Kerz - Winzermeister

Laubenheimer Str. 35 – 55294 Bodenheim

Tel. 06135 – 6151, Fax 9334983

Mobil 0171 – 8517665 (vorzugsweise !)

Email: erwin@sankt-albanshof.de

Homepage: www.sankt-albanshof.de

Mitnahmepreise

Spirituose

Hefebebo, Hefebranntwein	0,75 l 12,00 € (16,00€/l)
Weißer Traubenlikör	0,5 l 12,00 € (24,00€/l)
Roter Traubenlikör	0,5 l 12,00 € (24,00€/l)

Sekt & Secco vom Weingut

Riesling Sekt, trocken	0,75 l 8,00 € (10,66€/l)
Morio-Muskat Sekt, lieblich	0,75 l 8,00 € (10,66€/l)
Secco Kerzelino	0,75 l 5,00 € (6,66€/l)



Saft

Traubensaft, weiß – aus frisch gepresstem Traubenmost !	0,75 l 2,50 € (3,33€/l)
--	-------------------------------

Unsere Weinstube ist geöffnet freitags und samstags ab 16 Uhr und sonntags ab 15 Uhr

jeweils bis 23 Uhr. – Küche bis 21.30 Uhr –

Flaschenweinverkauf vorzugsweise nach telefonischer Vereinbarung ! Danke ! Ihre Familie Kerz

Alle unsere Weine enthalten Sulfite !

Achtung! Wir nehmen kein Leergut zurück!